
Onsdag den 4. juni 2003 (B 89) 10565 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning. 

Forslaget som helhed sattes herefter til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Socialdemokratiet er glad for, at Folketinget 
kunne bakke op om ændringsforslaget om at be- 
grænse rygning hos unge og indføre en alders- 
grænse på 16 år, som regeringen jo selv har lagt 
op til, at den vil foreslå i efteråret. 

Vores forslag er ikke meget anderledes end 
det, regeringen forhåbentlig lægger op til i efter- 
året. Dog foreslår vi ud over en aldersgrænse, at 
man også går i gang med en lang række fore- 
byggende initiativer og hjælp til de unge, der 
ønsker at stoppe med at ryge. Jeg håber meget, 
at ministeren kan komme herop i dag og fortæl- 
le, at når der til efteråret kommer et lovforslag, 
som skal indføre en aldersgrænse for køb af to- 
bak i de danske butikker, kan Folketinget også 
nikke genkendende til, at man vil gøre en ind- 
sats for at hjælpe de unge, der allerede ryger i 
dag. 

Der er stadig et massivt problem med unge, 
der ryger meget, især unge piger og unge dren- 
ge af anden etnisk baggrund. De fortjener også 
hjælp og ikke kun en aldersgrænse, så jeg håber, 
ministeren vil komme herop og sige, at det for- 
slag, man kommer med til efteråret, indeholder 

mere end blot en aldersgrænse og mere end kun 
et signal. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 44 (S, SF, RV og KRF) stemte for, 60 (V, DF, 
KF og EL) imod. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Så er vi ved at være ved vejs ende. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 9. 
september 2003 kl. 10.00 med følgende dagsor- 
den: 

Første behandling af forslag til finanslov for 
finansåret 2004. 

Skulle det blive nødvendigt at indkalde Fol- 
ketinget til yderligere møder i folketingsåret, vil 
meddelelse om tidspunkt og dagsorden blive til- 
stillet medlemmerne skriftligt. 

Jeg ønsker alle medlemmer og alle medarbejde- 
re i huset en god sommer. 

Mødet hævet kl. 16.19 


